Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

ATO Nº 3.440/2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta no
Processo nº PM-PRO-2022/08890, RESOLVE CESSAR  os efeitos dos Atos publicados anteriormente, nos termos da Lei
Complementar nº 279/2007 e, com base na Lei Complementar nº 720, de 29 de março de 2022, que dispõe sobre a
designação dos militares estaduais da reserva remunerada para o serviço ativo em Atividade Voluntária de Natureza Militar
- AVNM, DESIGNAR, com ônus para os órgãos ou entidades correspondentes, os Policiais Militares da Reserva
Remunerada que já se encontram no serviço ativo, a contar de 29/03/2022:

CONTROLODORIA GERAL DO ESTADO DE
MATO GROSSO

ORD NOME POST/GRAD RG PM CIDADE

1 ARTUR GONCALVES DE
QUEIROZ CB PM RR 876365 CUIABÁ

2 JURANDI THEODORO DE
SOUZA

2º SGT PM
RR 873562 CUIABÁ

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE
MATO GROSSO

ORD NOME POST/GRAD RG PM CIDADE

1 DORIVAL SENA CORADO CB PM RR 875529 BARRA DO
GARÇAS

2 VALTO CARDOSO DA SILVEIRA CB PM RR 875543 BARRA DO
GARÇAS

3 IVAI MARQUES SIMAO CB PM RR 878563 BARRA DO
BUGRES

4 ANTONIO CARLOS
CAVALCANTE DIAS

1º SGT PM
RR 880575 RONDONÓPOLIS

5 AELSON FELIX DE MIRANDA CB PM RR 874933 CUIABÁ

6 ARIOSVALDO RODRIGUES
BATISTA

3º SGT PM
RR 878465 CUIABÁ

7 CESAR TELES DA SILVA 3º SGT PM
RR 879980 CUIABÁ

8 FERNANDO JOSE DE FARIAS 3º SGT PM
RR 872799 CUIABÁ

9 MARIA AMELITA RIOS
LEANDRO CB PM RR 876307 CUIABÁ

10 OTAMIL DOS SANTOS RAMOS
3º SGT PM
RR 874653 CUIABÁ

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DE
MATO GROSSO

ORD NOME POST/GRAD RG PM CIDADE

1 MANOEL DO NASCIMENTO 3º SGT PM
RR 877377 CUIABÁ

2 PAULO SERGIO ANTUNES
FERREIRA

2º SGT PM
RR 877131 CUIABÁ

3 RICARDO MAXIMIANO DE
MORAES

3º SGT PM
RR 873778 CUIABÁ

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO
AMBIENTE - MT

ORD NOME POST/GRAD RG PM CIDADE

1 QUERUBINO SOARES NETO TEN CEL
PM RR 876883 CUIABÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE
PLANEJAMENTO E GESTÃO - MT

ORD NOME POST/GRAD RG PM CIDADE

1 ADRIAO VITORIO DE ASSIS 2º SGT PM
RR 875785 CUIABÁ

2 AGNALDO LUIZ DE OLIVEIRA
SANTOS

1º SGT PM
RR 877265 CUIABÁ

3 AIRTON ALVES MOREIRA CB PM RR 873185 CUIABÁ

4 ALMIRO DE ABREU
VALADARES CB PM RR 875014 CUIABÁ

5 ALVARO CESAR DE
FIGUEIREDO

2º SGT PM
RR 877413 CUIABÁ

6 BARTOLOMEU DE OLIVEIRA 3º SGT PM
RR 875211 CUIABÁ

7 BENEDITO GOMES DE PINHO
FILHO

1º SGT PM
RR 878991 CUIABÁ

8 CARLOS ROBERTO DA SILVA CB PM RR 876490 CUIABÁ

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: e92e1049

9 DOACIL DOS SANTOS RAMOS
2º SGT PM
RR 877271 CUIABÁ

10 EDIO GARCIA DUARTE CB PM RR 874942 CUIABÁ

11 FRANCISCO PINTO DA SILVA
NETO

3º SGT PM
RR 877253 CUIABÁ

12 JOAO CARLOS DE ALMEIDA 3º SGT PM
RR 875466 CUIABÁ

13 JOSE ELISIO DE SOUZA PIO 3º SGT PM
RR 877457 CUIABÁ

14 LOURENCO CAETANO DO
NASCIMENTO FILHO CB PM RR 876886 CUIABÁ

15 MAURICIO ALVES FERREIRA 1º SGT PM
RR 877379 CUIABÁ

16 MAURO ACACIO BARBOSA CB PM RR 877436 CUIABÁ

17 MAURO CAMARGO DA SILVA CB PM RR 874430 CUIABÁ

18 RAIMUNDO MIGUEL DOS
SANTOS FERREIRA

3º SGT PM
RR 874156 CUIABÁ

19 ROBSON SALDANHA DA SILVA 3º SGT PM
RR 877733 CUIABÁ

20 ROSENIL CRISTINA PINTO
DUARTE CB PM RR 876854 CUIABÁ

21 VIRGILIO CELSO DE SENE 3º SGT PM
RR 878751 CUIABÁ

22 WANDERLEI ALVES MARINHO CB PM RR 876972 CUIABÁ

23 WILSON GONCALVES DO
AMARAL CB PM RR 878995 CUIABÁ

24 WILSON SILVA VENTURA 3º SGT PM
RR 878785 CUIABÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE
INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA- MT

ORD NOME POST/GRAD RG PM CIDADE

1
BENEDITO JORGE SILVA
TEIXEIRA

2º SGT PM
RR 878476 CUIABÁ

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: e92e1049

2 GILVAN AGUIAR DE OLIVEIRA 2º SGT PM
RR 876670 CUIABÁ

3 JOAO JORAMI FERNANDES
EVANGELISTA

1º SGT PM
RR 877797 CUIABÁ

4 JOCY JESUS DA SILVA 3º SGT PM
RR 879097 CUIABÁ

5 JULIO PINTO DE LIMA SUB TEN
PM RR 872876 CUIABÁ

6 MARCIO DOMINGOS
HELIODORO DA SILVA CB PM RR 880765 CUIABÁ

7 MARIDILZA OPENA DE AGUIAR CB PM RR 876908 CUIABÁ

8 MARIONEI JULIO DE ALMEIDA 3º SGT PM
RR 880211 CUIABÁ

9 MAURICIO ROGERIO MARTINI 2º SGT PM
RR 878752 CUIABÁ

10 ODIL COSTA SABINO 3º SGT PM
RR 879012 CUIABÁ

11 PAULO CESAR INFANTINO 1º SGT PM
RR 877238 CUIABÁ

12 PAULO CESAR LABBIAPARI 3º SGT PM
RR 874195 CUIABÁ

13 RENATO DIAS DE AMORIM
JUNIOR

3º SGT PM
RR 877819 CUIABÁ

14 ROBERTO NERE DOS SANTOS 2º SGT PM
RR 877668 CUIABÁ

Palácio Paiaguás, em Cuiabá,  28  de  julho  de 2022.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: e92e1049

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: e92e1049

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T10:01:03-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial